
ROMANIA
JUDETUL IALOMITA

CONSILIUL LOCAL STELNICA

HOTARARE
Privind aprobarea  relocarii   cabinetului   medical  CMI Dr. Gheorghe Amelia

Consiliul  local  Stelnica,  judetul  Ialomita,  intrunit  in  sedinta  ordinara la  data  de
30.06.2022
    Având în vedere 
     -Legea nr. 24 din 27.03.2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicata cu modificarile si completarile ulterioare
     -Legea nr. 52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, 
republicata;

- Referatul  de  aprobare  al  primarului  comunei  Stelnica  nr  2239/21.06.2022,  la
proiectul de hotarâre  nr. 33/02.06.2022

    - Cererea  nr. 1992/27.05.2022,  formulată de dr. Gheorghe Amelia-Elena, medic în 
medicina de familie,  prin care este de acord cu relocarea în conformitate cu  legislația în 
vigoare, în spațiul  cu destinația” medicină de familie” situat în clădirea  Dispensarului  
medical  din localitatea  Stelnica, str. Prl.Noua Generație, nr. 2, județul Ialomița

-  Raportul  de specialitate nr. 2241/21.06.2022 al secretarului general al comunei
Stelnica

-  Raportul  comisiilor de specialitate ale Consiliului local Stelnica
   In temeiul prevederilor:
  -  art.  14  alin.(4)  și  (7)  din  O.G.  nr.  124/198 privind   organizarea   și  funcționarea
cabinetelor medicale, republicata, cu modificările și completările ulterioare

 In  temeiul art. 129, alin.(1), alin(2), lit.d), alin.(7), lit.c), art.139 alin (1) , art.196
alin (1) lit.a),  art.332, art.333, alin. (1), alin. (2) si (5), art.334-348  din OUG  57/2019
privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare 

H O T A R A S T E:

Art. 1 Se aprobă  relocarea  CMI  Dr. Gheorghe Amelia Elena in spațiul  cu 
destinația de cabinet nedicină de familie din clădirea Dispensarului  medical Stelnica, str. 
Prl.Noua Generație , nr.2, in suprafața de 38,05 m.p. constând în :cabinet consultații și 
sală de tratament.
     Art.2  Se aprobă  inchirierea prin  atribuire  directă a spatiului cu destinație cabinet
medicină de familie in suprafața de 38,05 m.p.
     Art.3. Durata  inchirierii  va fi de 49 de ani
      Art.4. Contravaloarea  dreptului de folosință  a spațiului- cabinet medicină de familie
și  dotari  va fi de 2457 lei/an.
     Art.5. Se împuternicește  primarul comunei Stelnica pentru semnarea contractului de
închiriere
    Art.6. Prezenta hotarâre  poate fi contestată în conformitate  cu  prevederile Legii nr.
554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificările  și completările ulterioare..
   

 Art.7. Prezenta hotarare se comunica, prin grija secretarului general, primarului 
comunei, Cabinetului Medical Individual dr. Gheorghe Amelia ,  Institutiei Prefectului-

file:///C:%5C%5CUsers%5C%5CUser%5C%5Csintact%204.0%5C%5Ccache%5C%5CLegislatie%5C%5Ctemp590888%5C%5C00076618.htm


Județul  Ialomita si va fi adusa la cunostinta publica in conditiile legii. 
                 Hotărarea a fost adoptată cu 11  voturi  “ pentru” .

 PREȘEDINTE DE  ȘEDINȚĂ                    Contrasemnează
     BUCĂLUȚĂ  ION                       Secretar general UAT Stelnica 

                                  Mănăilă   Petrică

Nr. 35
Adoptată  la Stelnica
Astazi 30.06.2022 


